АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июня 2018 г. N 1366-НПА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩИХ ТРЕБОВАНИЙ К ВНЕШНЕМУ ВИДУ
И ОФОРМЛЕНИЮ ЯРМАРОК, ПРОВОДИМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ
"Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации",
постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года N 390-па "Об утверждении
Порядка  организации ярмарок  и  продажи  товаров (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  ярмарках  на
территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания
услуг) на ярмарках на территории Приморского края" постановляет:

1. Утвердить общие требования к внешнему виду и оформлению ярмарок, проводимых на территории
Уссурийского городского округа (прилагается).

2.  Отделу  пресс-службы  администрации  Уссурийского  городского  округа  (Тесленко)  опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации
Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации Уссурийского
городского округа

Е.Е.КОРЖ

Утверждены
постановлением
администрации

Уссурийского
городского округа

от 05.06.2018 N 1366-НПА

ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ
К ВНЕШНЕМУ ВИДУ И ОФОРМЛЕНИЮ ЯРМАРОК, ПРОВОДИМЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1.  Место  проведения  ярмарки  должно  иметь  твердое  покрытие  (асфальтобетон,  цементобетон,
тротуарная плитка, уплотненные каменные материалы (щебень, гравий) и др.).

2. Для удобства покупателей на ярмарках размещается информация о проведении ярмарки любым
доступным способом (информационный стенд, штендр и др.), содержащая следующие сведения: тип или
вид  ярмарки,  срок  ее  проведения,  режим  работы,  ассортимент  реализуемой  продукции,  порядок
предоставления мест для продажи товаров на ярмарке, схема размещения мест, состав администрации
ярмарки и ее местонахождение, размер платы за предоставление оборудованных торговых мест, а также за
оказание услуг,  связанных с обеспечением торговли (при наличии), места для соблюдения участниками
ярмарки  правил  личной  гигиены,  контактная  информация:  адрес  электронной  почты,  телефоны
организатора и членов администрации ярмарки и др.

3. Торговые места на ярмарках оборудуются в зависимости от типа или вида проводимой ярмарки и
должны  быть  рассчитаны  на  одно  рабочее  место  продавца,  обеспечивать  необходимые  условия  для
организации торговли, свободный проход для покупателей и их доступ к торговым местам. При проведении

consultantplus://offline/ref=7F23840209F074729AE23ACC053C45579456618CBA38055FF538458009441A6D05333CAAC7C414BA5CB40319A9x5vEB
consultantplus://offline/ref=7F23840209F074729AE224C113501B58975D3E86B33F0E0FAB6843D756141C38577362F3868807BB55AA011DA355DC296E1106CD60629D7ADB0A5C2Ax5vAB

ярмарок  на  открытой  площадке  допускается  осуществлять  продажу  товаров  непосредственно  с
транспортных  средств  (автомобилей,  автолавок,  автоприцепов),  а  также с  легковозводимых временных
сооружений  (лотков),  торговых  палаток  (натяжных  тентов  на  сборно-разборном  каркасе).  При
осуществлении торговли с лотка предусматривается использование отдельного натяжного  тента,  зонта,
изготовленных из водонепроницаемой ткани. Транспортные средства могут использоваться при условии
государственной  регистрации  указанных  транспортных  средств  и  прохождения  ими  государственного
технического осмотра в порядке, установленном законодательством.

4.  Торговое  оборудование  должно  соответствовать  государственным  стандартам,  санитарным
нормам и требованиям техники  безопасности,  а  также быть чистым и целостным (без  крупных сколов,
трещин, ржавчины и т.п.). Холодильное оборудование должно быть снабжено термометром, находящимся
на виду у покупателей. Весы и другие измерительные приборы должны устанавливаться на месте таким
образом,  чтобы  покупателям визуально  обеспечивалась  проверка  меры,  веса  приобретаемых товаров.
Допускается использовать вспомогательные средства для выкладки товаров (стенды, полки, столы и т.п.).

5. На каждом торговом месте должна быть размещена информационная табличка (ламинированная
карточка формата А4) в удобном для обозрения покупателями месте, с указанием следующих сведений:

а)  для  юридических  лиц  -  организационно-правовая  форма,  наименование,  сведения  о
государственной регистрации (ИНН, ОГРН);

б) для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О., сведения о государственной регистрации (ИНН,
ОГРН);

в)  для  крестьянских  (фермерских)  хозяйств  -  наименование крестьянского  фермерского  хозяйства
(Ф.И.О.  либо  наименование  в  соответствии  с  регистрационными  документами),  ИНН,  ОГРН,  место
осуществления данной деятельности;

г) для граждан, в том числе, ведущих личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством,
огородничеством, животноводством - Ф.И.О. гражданина, место осуществления данной деятельности.

6. На каждый реализуемый товар обязательно наличие ценников с указанием наименования товара,
цены за единицу товара (допускается оформление ценников в форме списка).

7.  Средства  декора,  применяемые  на  ярмарке,  должны  соответствовать  тематике  проводимой
ярмарки.

	Утверждены